*El triste reencuentro* (128-129, 131-152a)

Ecce metu nondum posito, ne fallat amantem,  
illa redit iuvenemque oculis animoque requirit,

129

- utque locum et visa cognoscit in arbore formam,131  
 sic facit incertam pomi color: ...
- Dum dubitat, tremebunda videt pulsare cruentum  
 membra solum, retroque pedem tulit, oraque buxo  
 pallidiora gerens exhorruit aequoris instar,135  
 quod tremit, exigua cum sumnum stringitur aura.
- Sed postquam remorata suos cognovit amores,  
 percutit indignos claro plangore lacertos  
 et laniata comas amplexaque corpus amatum  
 vulnera supplevit lacrimis fletumque cruori140  
 miscuit et gelidis in vultibus oscula figens
- ”Pyrame,” clamavit, “quis te mihi casus ademit?  
 Pyrame, responde! Tua te carissima Thisbe  
 nominat; exaudi vultusque attolle iacentes!”
- Ad nomen Thisbes oculos a morte gravatos145  
 Pyramus erexit visaque recondidit illa.
- Quae postquam vestemque suam cognovit et ense  
 vidit ebur vacuum, “tua te manus” inquit “amorque  
 perdidit, infelix! Est et mihi fortis in unum  
 hoc manus, est et amor: dabit hic in vulnera vires.150
- Persequar extinctum letique miserrima dicar  
 causa comesque tui.
- La súplica* (155-166)
- O multum miseri meus illiusque parentes,155  
 ut, quos certus amor, quos hora novissima iunxit,  
 componi tumulo non invideatis eodem;  
 at tu quae ramis arbor miserabile corpus  
 nunc tegis unius, ...
- signa tene caedis pullosque et luctibus aptos160  
 semper habe fetus, gemini monumenta cruxis.”
- Dixit et aptato pectus mucrone sub imum  
 incubuit ferro, quod adhuc a caede tepebat.
- Vota tamen tetigere deos, tetigere parentes;  
 nam color in pomo est, ubi permaturuit, ater,165

quodque rogis superest, una requiescit in urna.

### **Aracne** (liber VI)

#### Palas (1)

Praebuerat dictis Tritonia talibus aures.

#### Aracne (5-18<sup>a</sup>, 23b-25)

Maeoniaeque animum fatis intendit Arachnes, 5  
quam sibi lanificae non cedere laudibus artis  
audierat. Non illa loco nec origine gentis  
clara, sed arte fuit: pater huic Colophonius Idmon  
Phocaico bibulas tinguebat murice lanas;  
occiderat mater, sed et haec de plebe suoque 10  
aequa viro fuerat; Lydas tamen illa per urbes  
quaesierat studio nomen memorabile, quamvis  
orta domo parva parvis habitabat Hypaepis.  
Huius ut adspicerent opus admirabile, saepe  
deseruere sui nymphae vineta Timoli, 15  
deseruere suas nymphae Pactolides undas.  
nec factas solum vestes, spectare iuvabat  
tum quoque, cum fierent: *scires a Pallade doctam.* 18-23  
Quod tamen ipsa negat tantaque offensa magistra  
"certet" ait "mecum: nihil est, quod victa recusem!" 24  
25

#### Palas y Aracne (26-39, 42-52)

Pallas anum simulat: falsosque in tempora canos  
addit et infirmos, baculo quos sustinet, artus.  
Tum sic orsa loqui "non omnia grandior aetas,  
quae fugiamus, habet: seris venit usus ab annis.  
Consilium ne sperne meum: tibi fama petatur 30  
inter mortales facienda maxima lanae;  
cede deae veniamque tuis, temeraria, dictis  
supplice voce roga: veniam dabit illa roganti."

Adspicit hanc torvis inceptaque fila relinquit vixque manum retinens confessaque vultibus iram talibus obscuram resecuta est Pallada dictis: "mentis inops longaque venis confecta senecta, et nimium vixisse diu nocet. audiat istas, si qua tibi nurus est, si qua est tibi filia, voces; cur non ipsa venit? cur haec certamina vitat?"	35 39 42
Tum dea "venit!" ait formamque removit anilem Palladaque exhibuit: venerantur numina nymphae Mygdonidesque nurus; sola est non territa virgo, sed tamen erubuit, subitusque invita notavit ora rubor rursusque evanuit, ut solet aer purpleus fieri, cum primum Aurora movetur, et breve post tempus candescere solis ab ortu.	45
Perstat in incepto stolidaeque cupidine palmae in sua fata ruit; neque enim Iove nata recusat nec monet ulterius nec iam certamina differt.	50

*El certamen* (53-54, 59-60, 69)

Haud mora, constituunt diversis partibus ambae et gracili geminas intendunt stamine telas:	54
utraque festinant cinctaeque ad pectora vestes	59
bracchia docta movent, studio fallente labore.	60
et vetus in tela deducitur argumentum.	69

*Bordado de Palas* (70-82, 101-102)

Cecropia Pallas scopulum Mavortis in arce pingit et antiquam de terrae nomine litem.	70
Bis sex caelestes medio Iove sedibus altis augusta gravitate sedent; sua quemque deorum inscribit facies: Iovis est regalis imago;	
stare deum pelagi longoque ferire tridente	75
aspera saxa facit, medioque e vulnere saxi exsiluisse fretum, quo pignore vindicet urbem;	
at sibi dat clipeum, dat acutae cuspidis hastam,	

dat galeam capiti, defenditur aegide pectus,	
percussamque sua simulat de cuspide terram	80
edere cum bacis fetum canentis olivae;	
mirarique deos: operis Victoria finis.	82
Circuit extremas oleis pacalibus oras	101
(is modus est) operisque sua facit arbore finem.	

*Bordado de Aracne* (103-104, 108-109, 129-133)

Maeonis elusam designat imagine tauri	
Europam: verum taurum, freta vera putas;	104
fecit et Asterien aquila luctante teneri,	108
fecit olorinis Ledam recubare sub alis.	109
Non illud Pallas, non illud carpere Livor	
possit opus: doluit successu flava virago	130
et rupit pictas, caelestia crimina, vestes,	
utque Cytoriaco radium de monte tenebat,	
ter quater Idmoniae frontem percussit Arachnes.